Hic nempe mundi gaudia,
Et blandimenta ¹ noxia,
Caduca ritè deputans,
Pervenit ad cœlestia.

Pœnas cucurrit fortiter
Et sustulit viriliter,

Pro teque fundens sanguinem
Æterna dona possidet.

Ob hoc precatu supplici
Te poscimus, piissime :
In hoc triumpho martyr
Dimitte noxam servulis.

XXVI. De virginibus.

Jesu ², corona virginum,
Quem mater illa concipit
Quæ sola virgo parturit,
Hæc vota clemens accipe.

Qui pascis inter lilia ³,
Septus choreis virginum,
Sponsas decorans gloria,
Sponsisque reddens præmia ;

Quocumquè pergis, virgines
Sequuntur, atque laudibus
Post te canentes cursitant,
Hymnosque dulces personant.

Te deprecamur largius,
Nostris adauge ⁴ mentibus
Nescire prorsus omnia
Corruptionis vulnera.

XXVII. In Ascensione Domini.

Jesu ⁵, nostra redemptio,
Amor et desiderium,
Deus creator omnium,
Homo in fine temporum ⁶ ;

Quæ te vicit clementia,
Ut ferres ⁷ nostra crimina,

Crudelem mortem patiens,
Ut nos a morte tolleres ?

Inferni claustra penetrans,
Tuos captivos redimens,
Victor triumpho nobili
Ad dextram Patris residens ;

¹ « Blandimenta. » Spondée au deuxième pied. — Saint Jean, Épître I, ch. II, v. 15 : « Si quis diligit mundum, non est charitas Dei in illo. »

² Vers iambiques dimètres réguliers. Voyez page 16, note 2.

³ « Pascis inter lilia. » Emprunté au Cantique des Cantiques, ch. II, v. 16, où l'épouse spirituelle dit, en parlant de son époux bien-aimé : « Dilectus meus mihi et ego illi, qui pascitur inter lilia. »

⁴ « Nostris adauge, » etc., accorde à nos âmes la grâce d'ignorer, etc.

⁵ Vers iambiques dimètres irréguliers. On y trouve le trochée à tous les pieds, la spondée au deuxième, etc. Les vers sont de huit syllabes et presque toujours liés par l'assonance ou par la rime. Voyez page 16, note 2.

⁶ « Fine temporum. » Nous avons déjà dit que Jésus-Christ s'était fait chair dans le sixième et dernier âge du monde. Le septième âge commencera à partir du jour du jugement dernier.

⁷ « Ferres. » *Isaïe*, ch. LIU, v. 4 : « Verè languores nostros ipse tulit et infirmitates nostras ipse portavit ; » saint Pierre, *Epi-*

Ipsa te cogat pietas,
 Ut mala noslra superes
 Parcendo ; et voli compotes
 Nos tuo vultu saties ¹.

Tu esto nostrum gaudium
 Qui es futurus præmium,
 Sit nostra in te gloria
 Per cuncta sæper sæcula.

XXVIII. Sabbato ad vesperas.

O ² lux beata Trinitas,
 Et principalis ³ Unitas,
 Jam sol recedit igneus,
 Infunde lumen cordibus.

Te manè laudum carmine,
 Te deprecemur vesperi ⁴,
 Te nostra supplex gloria ⁵
 Per cuncta laudet sæcula.